Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖЕДНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА П.БАТЕЦКИЙ»

 П Р И К А З
от 30.08.2023                                                                                                № 93

п. Батецкий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года (Распоряжение Правительства Российской

Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и Плана мероприятий по её реализации в

2021 — 2025 годах (Распоряжение Правительства Российской Федерации от

12.11.2020 № 2945-р), Стратегии национальной безопасности Российской

Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400),

федеральных государственных образовательных стандартов (далее — ФГОС)

начального общего образования (Приказ Минпросвещения России от

31.05.2021 № 286), основного общего образования (Приказ Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 287), решения педагогического совета Протокол №14

от 28.06.2023г.,  Приказа  Минпросвещения России от 16.11.2022 N 993 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 22.12.2022 N 71764)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Программу воспитания  МАОУ « Средняя школа п. Батецкий»

на 2023-2024 учебный год.

2.Утвердить «Календарный план воспитательной работы» на 2023-2024

учебный год. (Приложение №2)

3.Включить «Программу воспитания  МАОУ « Средняя школа п. Батецкий»

в основную образовательную программу с 01.09.2023-2024 учебного года.

Об утверждении программы

воспитания в школе на 2023-2024

учебный год

https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-16112022-n-993/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-16112022-n-993/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-16112022-n-993/

4. Заместителю директора по воспитательной работе  Тулько С.С., классным

руководителям 1-11 классов  вести контроль воспитательной деятельности с

обучающимися, их родителями и законными представителями.

5.  Тулько С.С. разместить на главной странице официального сайта школы

раздел под названием «Программа воспитания», содержащий прямую

ссылку, открывающую непосредственно текст «Программы воспитания

МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   О.В.Шнайдер

	Российская Федерация
	Новгородская   область
	Администрация   Батецкого МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
	муниципальное автономное общеобразовательное учрежедние «средняя школа п.батецкий»
	приказ